
W6JT G M I N Y 
WILCZ^JTA 

RRBOs.6840.7.2017 Zatqcznik do Zarzqdzenia Nr 91/2017 Wojta Gminy Wilczpta z dnia 06 pazdziernika 2017 roku 

OGLOSZENIE O PRZEZNACZENIU DO SPRZEDAZY NIERUCHOMOSCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIACEJ WLASNOSC GMINY WILCZ^TA 
W DRODZE I PUBLICZNEGO PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO 

Uzasadnienie do wyboru formy przetargu: 
Wybor formy przetargu jako przetargu ustnego ograniczonego jest konsekwencjq zmiany ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o ksztattowaniu 
ustroju rolnego (Dz. U. z 2016 r, poz. 2052 z pozn.zm.). Warunki przetargowe mogq bye spetnione tyIko przez ograniczonq liczbp osob, tj. osob, 
ktore sq podmiotami uprawnionymi do nabycia nieruchomosci rolnej, w rozumieniu przepisow art. 2a ust 1 i 2 oraz art. 6 ustawy z dnia 11 kwietnia 
2003 r. o ksztattowaniu ustroju rolnego. 

Przedmiotem sprzedazy jest nieruchomosc w Gminie Wilczpta, powiat braniewski, wojewodztwo warmihsko-mazurskie. 

Nr 
ewiden-
cyjny 
nierucho 
-mosci 

Powierz-
chnia 
w m2 

Rodzaj 
uzytkow 
w m2 

Numer Ksipgi 
Wieczystej 

Potozenie Opis nieruchomosci Sposob 
wykorzysta-
nia 
nieruchomo 
sci 

Cena 
wywolawcza 
nieruchomosci 
w zt brutto 

Wadium w 
zt 

Minimain 
e 

postqpie 
nie w zt 

362/ 
33 

3169 Ps IV 
3169 

EL1B/00029625/6 
prowadzona 
przez Sqd 
Rejonowy w 
Braniewie 

•̂ 1 

Stobity 

obr^b 
Stobity 

Dziatka gruntu niezabudowana. 

Nieruchomosc rolna usytuowana jest w 
sqsiedztwie osiedia Stobity, upraw 
polowych okalajqcych staw. Ksztatt zblizony 
do prostokqta, mi^dzy stawem i drogq 
wewn^trznq Gminy Wilcz^ta. Dojazd do 
dziatki drogq o nawierzchni betonowej ztej 
jakosci. Uksztattowanie dziatki pochyte z 
wyraznym spadkiem do stawu. Dziatka jest 
nieuzytkowana, utrzymana w stabej 
kulturze agrarnej, w ok. 10 % zakrzaczona i 
porosni^ta samosiewami. 

Studium Uwarunkowah i Kierunkow 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Wilcz^ta okresia przeznaczenie 
dziatki do uzytkowania rolniczego. 
Ksi?ga wieczysta nie zawiera wpisow o 
ci^zarach i ograniczeniach. 

Na cele 
rolne 14 500,00 2175,00 150,00 

Powyzsza nieruchomosc nie jest obciqzona ograniczonymi prawami rzeczowymi, ani tez nie ma przeszkod prawnych w rozporzqdzaniu niq (ksi^ga wieczysta nie 
zawiera wpisow o ci^zarach i ograniczeniach). 
Gmina Wilcz^ta sprzedaje ww. nieruchomosc na podstawie danych z ewidencji gruntow i wszelkie obmiary, wznowienia granic oraz rozgraniczenia nieruchomosci 



moze przeprowadzic nabywca na koszt wtasny. 

1. Przeznaczenie nieruchomosci w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy: Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego nieruchomosci przestaty obowiqzywac z dniem 01.01.2004 roku na podstawie art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 27.03.2003 roku o planowaniu i 
zagospodarowania przestrzennym ( t . j . : Dz.U. z 2017 r., poz. 1073 z pozn. zm.). Na dziatk? nie wydano decyzji o warunkach zabudowy. Gmina nie 
podj^ta uchwaty dotyczqcej obszarow rewitalizacji, o ktorej mowa w art. 8 ustawy z dnia 9 pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2017 r., poz. 
1023 z pozn.zm.) oraz uchwaty o obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji, o ktorej mowa w rozdziale 5 ww. ustawy. 

2. Termin do ztozenia wniosku przez osoby, ktorym przystuguje pierwszeristwo w nabyciu nieruchomosci na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomosciami (t.j.- Dz.U. z 2016 r., poz. 2147 z pozn. zm.) uptynqt w dniu 28 wrzesnia 2017 roku. 

3. W przetargu mogq brae udziat rolnicy indywiduaini, ktorzy spetniajq warunki okreslone w art. 6 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o 
ksztattowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2052 z pozn. zm.) oraz podmioty okreslone w art. 2a ust. 3 cytowanej powyzej ustawy, a 
takze podmioty okreslone w art. 2a ust. 4 cytowanej powyzej ustawy za zgodq Prezesa Agencji Nieruchomosci Roinych, wyrazonq w drodze 
decyzji administracyjnej. W przypadku, gdy nabywca nie jest rolnikiem indywidualnym spetniajqcym wymogi okreslone w ww. ustawie, zbycie 
nieruchomosci wymaga uzyskania zgody Prezesa Agencji Nieruchomosci Roinych. Nabywca nieruchomosci, ktory przystepuie do 
przetargu, a nie uzyska zgody Prezesa Agencii Nieruchomosci Roinych na nabycie ww. nieruchomosci, przyimuie do wiadomosci, ze nie 
przystuguia mu roszczenia z tego tytutu w stosunku do Gminy Wilczeta. 

Uwaga: Zgodnie z przepisami cytowanej wyzej ustawy nabywcq nieruchomosci rolnej moze bye wyl^cznie rolnik indywidualny, chyba ze ustawa stanowi 
inaczej. Jezeli nabywana nieruchomosc rolna albo jej cz^sc ma wejsc w sklad wspolnosci majqtkowej matzehskiej wystarczajqce jest, gdy rolnikiem 
indywidualnym jest jeden z malzonkow. Powierzchnia nabywanej nieruchomosci rolnej wraz z powierzchniq nieruchomosci roinych wchodzqcych w sklad 
gospodarstwa rodzinnego nabywcy nie moze przekraczac powierzchni 300 ha uzytkow roinych, ustalonej zgodnie z art. 5 ust. 2 i 3 ustawy. Za rolnika 
indywidualnego uwaza SIQ osobQ fizycznq b^dqcq. wlascicielem, uzytkownikiem wieczystym, samoistnym posiadaczem lub dzierzawcq nieruchomosci roinych, 
ktorych lq.czna powierzchnia uzytkow roinych nie przekracza 300 ha, posiadajqcq kwalifikacje rolnicze oraz co najmniej od 5 lat zamieszkalq w gminie, na 
obszarze ktorej jest polozona jedna z nieruchomosci roinych wchodz^cych w sklad gospodarstwa rolnego i prowadzq.cq przez ten okres osobiscie to 
gospodarstwo. , ^ 

Agencji Nieruchomosci Roinych Skarbu Pahstwa przysluguje prawo pierwokupu nieruchomosci, z wyj^tkiem przypadku, gdy nabywca ustalony w wyniku 
przetargu nabywa nieruchomosc na powiqkszenie gospodarstwa rodzinnego, jednak do powierzchni nie wi^kszej niz 300 ha, a nabywana nieruchomosc rolna 
jest polozona w gminie, w ktorej ma miejsce zamieszkania nabywca lub gminie graniczqcej z tqgminq. 

4. Przetarg odb^dzie si^ w dniu 07 LISTOPADA 2017 roku (pokoj Nr 12) O GODZ. 12.00 w Urz^dzie Gminy vy 
Wilcz^tach. 

5. Pisemne zgtoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z wymaganymi nizej dokumentami nalezy ztozyc w sekretariacie Urz^du Gminy w 
Wilcz?tach pokoj nr 13, w terminie do dnia 05 l istopada 2017 r. do godz. 13.00 w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Zgtoszenie 
uczestnictwa - przetarg dz. Nr 362/33 obr^b Stobity". 



6. Do zgtoszenia uczestnictwa w przetargu nalezy przedtozyc Komisji Przetargowej przed przetargiem (w przypadku rolnikow indywidualnych) 
nizej wymienione dokumenty: 
1) dowod potwierdzajqcy osobiste prowadzenie przez okres co najmniej 5 lat gospodarstwa rolnego - pisemne oswiadczenie potwierdzone 
przez wojta (burmistrza/prezydenta) gminy, na ktorej potozone jest gospodarstwo rolne - {wzornr 7), 
2) oswiadczenie oferenta o tqcznej powierzchni uzytkow roinych nieruchomosci wchodzqcych w sklad gospodarstwa rolnego - (wzornr2), 
3) zaswiadczenie o zameldowaniu na pobyt staty przez okres co najmniej 5 lat na terenie gminy, na obszarze ktorej jest polozona jedna z 
nieruchomosci roinych wchodzqcych w sklad gospodarstwa rolnego, 
4) dokumenty potwierdzajqce kwalifikacje rolnicze oferenta, zgodnie z tresciq art. 6 ust, 2 pkt 2 i ust. 3 oraz art. 7 ust. 9 cytowanej wyzej ustawy, 
w zwiqzku z tresciq § 6 i 7 Rozporzqdzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie kwalifikacji rolniczych posiadanych 
przez osoby wykonujqce dzialalnosc rolniczq (Dz.U. z 2012 r., poz. 109), 
5) oswiadczenie o zapoznaniu s i? z warunkami przetargu i z przedmiotem przetargu - (wzornr3). 

Wzory oswiadczen podane sq jako zatqczniki do niniejszego ogtoszenia, na stronie internetowej: www.ugwilczeta.bip.doc.pl, zakfadka: Przetargi. 

7. Lista osob zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie wywieszona w Urz?dzie Gminy w Wilcz?tach na tablicy ogtoszeh (parter) 
dnia 06 listopada 2017 r. do godz. 12.00. 

8. Warunki wptaty wadium: Wadium w wymaganej wysokosci nalezy uiscic nie pozniej niz do dnia 03 LISTOPADA 2017 roku. Wadium nalezy 
wptacic w kasie Urz?du Gminy w Wilcz?tach lub przelewem na konto Gminy: BS Malbork Oddzial MIynary Nr 21 8303 1029 0030 0300 0404 0002 z 
dopiskiem: Wadium dziatka Nr 362/33 obr?b Stobity. Liczy si? data wplywu wadium na konto. Kazdy uczestnik przetargu winien posiadac dowod wptaty 
w celu okazania Komisji Przetargowej przed przetargiem. W przypadku malzehstwa, wadium winno bye uiszczone przez oboje malzonkow. 

INFORMACJE DODATKOWE: 
1. W przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej nalezy okazac dowod tozsamosci lub w przypadku pelnomocnika notarialnie potwierdzone 
petnomocnictwo, upowazniajqce do dzialania na kazdym etapie post?powania przetargowego, 
2. W przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej nalezy okazac aktualny wypis z wtasciwego rejestru lub zaswiadczenie o wpisie do ewidencji 
gospodarczej - potwierdzone przez organ dokonujqcy rejestracji nie pozniej niz w okresie 3 miesi?cy przed datq przetargu oraz dowod tozsamosci osoby 
reprezentujqoej podmiot lub w przypadku pelnomocnika, notarialnie potwierdzone pelnomooniotwo upowazniajqoe do dzialania na kazdym etapie post?powania 
przetargowego. Podmioty nie posiadajqce osobowosci prawnej a prowadzqoe dzialalnosc gospodarozq winny przedstawic aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sqdowego oraz odpowiednlq uchwat? wyrazajqcq zgod? na uczestnictwo w przetargu i nabycie nieruchomosci. Osoby prowadzqoe dzialalnosc w 
formie spotki cywilnej winny przedlozyc umow? spotki, odpowiedniq uchwat? zezwalajqcq na nabycie nieruchomosci bqdz umocowanie do dziatania w 
imieniu spotki. 

Za aktualne uznaje si? odpisy z KRS sporzqdzone nie wczesniej niz 1 m-c przed dniem przetargu oraz informacje odpowiadajqce odpisowi aktualnemu, na 
podstawie art. 4 ust. 4a ustawy o KRS, wygenerowane nie wczesniej niz 1 m-c przed dniem przetargu. 

3. W przypadku zamiaru nabycia nieruchomosci w ramach wspolnosci ustawowej matzehskiej, do przetargu winni przystqpic oboje matzonkowie chyba, ze 
zostanie przediozona przez uczestnika przetargu zgoda na nabycie nieruchomosci wyrazona przez drugiego wspolmalzonka przed notariuszem, bqdz urz?dnikiem 



Referatu Gospodarki Nieruchomosciami Urz?du Gminy w Wiloz?taoh. W przypadku rozdzielnosci majqtkowej nalezy okazac odpowiedni dokument. Osoby 
pozostajqoe w zwiqzku malzehskim, ktore zamierzajq nabyc nieruchomosc z majqtku odr?bnego zobowiqzane sq do ztozenia stosownego oswiadozenia. 

4. Wplaoone wadium przez uczestnika przetargu, ktory przetarg wygrai zaiioza si? na poozet ceny nabycia nieruchomosci. Pozostatym uozestnikom przetargu 
wadium zwraoa si? niezwtooznie po odwolaniu lub zamkni?oiu przetargu, jednak nie pozniej niz przed uplywem 3 dni od dnia odwdania, zamkni?oia, uniewaznienia 
lub zakohozenia przetargu wynikiem negatywnym. 

5. Uozestnioy przetargu zgtaszajq ustnie kolejne postqpienia ceny, dopoki mimo trzykrotnego wywotania nie ma dalszyoh postqpieh. Przetarg jest wazny bez 
wzgl?du na liozb? uczestnikow przetargu, jezeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferowat oo najmniej jedno postqpienie powyzej ceny wywotawozej. Postqpienie nie 
moze wynosic mniej niz 1 % ceny wywotawozej z zaokrqgleniem w gor? do petnyoh dziesiqtek ztotyoh. Jedynym ozynnikiem deoydujqoym o wyborze oferenta jest 
najkorzystniejsza cena, jakq zaoferuje w przetargu. Wylioytowana cena nie podlega negoojaojom. 
6. Przetarg uwaza si? za zakonozony wynikiem negatywnym, jezeli nikt nie przystqpit do przetargu lub zaden z uczestnikow nie zaoferowat postqpienia ponad can? 
wywotawozq. 
7. Protokotz przeprowadzonego przetargu stanowi podstaw? zawaroia umowy notarialnej. 
8. Cena nieruchomosci sprzedawanej w drodze przetargu podlega zaptaoie nie pozniej, niz do dnia zawaroia umowy przenoszqoej wtasnosc. Nabywca 
nieruohomosoi ponosi rowniez optaty notarialne i sqdowe. Sprzedaz przedmiotowych nieruohomosoi zwolniona jest z podatku VAT, na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 
9 ustawy z dnia 11 maroa 2004 r. o podatku od towarow i ustug (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1221). 
9. O miejsou i terminie zawaroia umowy kupna-sprzedazy Wojt Gminy Wiloz?ta zawiadomi osob? ustalonq, jako nabywca nieruohomosoi nie pozniej niz w oiqgu 21 
dni od dnia rozstrzygni?oia przetargu. Umowa przenoszqoa wtasnosc nieruohomosoi rolnej zostanie zawarta w przypadku gdy Agenoja Nieruohomosoi Roinych 
Skarbu Pahstwa nie skorzysta z prawa pierwokupu nieruohomosoi. 
10. Jesli osoba ustalona jako nabywca nieruohomosoi nie stawi si? bez usprawiedliwienia w miejsou i w terminie podanym w zawiadomieniu Wojt Gminy moze 
odstqpic od zawaroia umowy, a wptaoone wadium nie podlega zwrotowi. 
11. W przypadku, gdy nabywoq nieruohomosoi ustalony zostanie oudzoziemieo, w rozumieniu ustawy z dnia 24 maroa 1920 r. o nabywaniu nieruohomosoi przez 
oudzoziemoow (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r, poz. 1061 z pozn. zm,), do zawaroia umowy notarialnej sprzedazy nieruohomosoi nabywca winien przedtozyc 
zezwolenie, jezeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisow cytowanej wyzej ustawy. 
12. Uczestnik przetargu moze w terminie 7 dni od ogtoszenia wyniku przetargu zaskarzyc ozynnosoi zwiqzane z jego przeprowadzeniem do Wojta Gminy Wiloz?ta. 
13. Dodatkowe informacje mozna uzyskac w Urz?dzie Gminy w Wiloz?taoh, Wiloz?ta 84, pokoj Nr 17, tel. 55-249-65-04 w.35 w godz. od 7.00 do 15.00. 
14. Wojt Gminy Wiloz?ta moze odwotac ogtoszony przetarg jedynie z uzasadnionej przyozyny, informujqo niezwtooznie o tym zainteresowanyoh, w formie wtasoiwej 
dia ogtoszenia przetargu. ^ 

/ 


